I N D I C A Ç Ã O  Nº. 141

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/09/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a estrada do Aracatu encontra-se em precárias condições de utilização;

CONSIDERANDO que muitas famílias residentes nas propriedades localizadas em referida localidade dependem da estrada para se deslocarem, bem como para escoar diversos produtos hortifrutigranjeiros,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, solicitando que seja efetuada a passagem de máquina motoniveladora na estrada do Aracatu, proporcionando maior segurança e tranqüilidade aos moradores do    referido local, bem como permitindo o escoamento de produtos hortifrutigranjeiros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de setembro de 2004.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT